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Konferencja naukowa „Polska północno-wschodnia w
okresie stalinizmu – spojrzenie z perspektywy
półwiecza” i pokaz filmu „Niepochowany” w reż.
Marty Meszaros – Białystok, 23-24 października
2006 r.

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Białymstoku organizuje w dniach 23-24 października
2006 r. konferencję naukową pod tytułem „Polska północno-wschodnia w okresie stalinizmu –
spojrzenie z perspektywy półwiecza”. Konferencji towarzyszyć będzie pokaz filmu
„Niepochowany” w reż. Marty Meszaros.
Serdecznie zapraszamy.

PROGRAM

23 października, godz. 10.00
Sala konferencyjna Biblioteki Głównej Uniwersytetu w Białymstoku, ul. M. Skłodowskiej Curie
14A, VI piętro.

dr Artur Pasko (Uniwersytet w Białymstoku), Funkcjonariusze aparatu partyjnego KW PZPR w
Białymstoku w latach 1948-1956
dr Joanna Sadowska (Uniwersytet w Białymstoku), Młodzież a stalinizm – losy ZMP na
Białostocczyźnie
Waldemar Brenda (Muzeum Ziemi Piskiej), Postawy młodzieży wobec polityki władz partyjnych i
administracji oświatowej na Warmii i Mazurach w latach 1948-1956
dr Paweł Letko (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski), Kościoły i związki wyznaniowe w pow.
kętrzyńskim w latach 1949-1953 w świetle materiałów Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa
Publicznego w Kętrzynie
Piotr Łapiński (Oddział IPN w Białymstoku), Wojskowy wymiar sprawiedliwości w woj.
białostockim w latach 1944-1955
Marcin Markiewicz (Oddział IPN w Białymstoku), Wieś białostocka w latach 1948-1956
dr Adam Drążek (Uniwersytet w Białymstoku), Nastroje członków Stronnictwa Demokratycznego
na wojewódzkich zjazdach delegatów w Białymstoku w 1948, 1949, 1951 i 1957 r.

Przerwa – godz. 12.45-13.15

prof. dr hab. Eugeniusz Mironowicz (Uniwersytet w Białymstoku), Mniejszości narodowe w Polsce
północno wschodniej w okresie stalinizmu
dr Krzysztof Sychowicz (Oddział IPN w Białymstoku), Aresztowania i procesy duchownych
katolickich na terenie woj. białostockiego w latach 1949-1955
dr Piotr Fiedorczyk (Uniwersytet w Białymstoku), Organizacja i obsada kadrowa białostockiej
delegatury Komisji Specjalnej do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem gospodarczym
dr Wiesław Łach (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski), Działalność partyjno-polityczna w
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jednostkach Wojska Polskiego na Warmii i Mazurach w latach pięćdziesiątych
Marek Kietliński (Archiwum Państwowe w Białymstoku), Rok 1956 w dokumentach Archiwum
Państwowego w Białymstoku
prof. dr hab. Hanna Konopka (Uniwersytet w Białymstoku), Sytuacja w oświacie na
Białostocczyźnie w okresie przełomu 1956 r.
Tomasz Danilecki (Oddział IPN w Białymstoku), Specyfika przemian roku 1956 w Polsce północno-
wschodniej

godz. 17.00
Białostocki Ośrodek Kultury, Kino „Forum”, ul. Legionowa 5

prezentacja filmu „Niepochowany” (reż. M. Meszaros), prelekcja prof. dr. hab. Edmunda
Dmitrowa (współorganizator: Białostocki Ośrodek Kultury) – wstęp wolny

24 października, godz. 11.00
Wydział Historyczno-Socjologiczny Uniwersytetu w Białymstoku,
Plac Uniwersytecki 1
(współorganizator: Uniwersytet w Białymstoku – Instytut Historii)

dyskusja panelowa „Przemiany 1956 r. – uwarunkowania, przebieg, konsekwencje” z udziałem:
prof. dr. hab. Jana Kofmana, prof. dr. hab. Adama Dobrońskiego, prof. dr. hab. Hanny Konopki,
dr. Artura Pasko, dr. Wiesława Łacha i dr. Krzysztofa Sychowicza
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